
２０２６年２月２５日 

近畿日本鉄道株式会社 

 

KIPS ポイント⇒特急 net ポイント ポイント交換２倍キャンペーンについて 

 

KIPSポイントから特急 netポイント（近鉄特急のインターネット予約時にご利用いただけるポイント）へ

のポイント交換が通常の２倍となるキャンペーンを下記のとおり実施いたします。ぜひ、この機会にポイン

ト交換していただき、近鉄特急をご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

記 

１．キャンペーン期間 

 2026 年 3 月 3 日（火）10 時 00 分～3 月 30 日（月）17 時 00 分 

※本キャンペーンは、予告なく終了する場合があります。また、システム制御の都合上、表示

時刻より前後して適用される場合がございます。ご理解のほどお願いいたします。 

２．内容 

  KIPSポイントから特急 netポイントへの交換レートを通常１倍のところ、期間中は２倍とします。 

   例：KIPSポイント 1pt ⇒ 特急 netポイント 2pt、 

KIPSポイント 500pt ⇒ 特急 netポイント 1,000pt 

３．交換方法 

  近鉄アプリ内「KIPS ポイント」、または KIPS アプリ、KIPS Web サービスから交換できます。 

（例）近鉄アプリからの交換方法 

 

 

 

 

 

 

 

 



（例）KIPS アプリからの交換方法 

 

 

（例）KIPS Web サービスからの交換方法 

 

 

引き続き、近鉄特急チケットレスサービスをご愛顧賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 



（参 考） 

【近鉄特急チケットレスサービスについて】 

  インターネット予約・発売サービスの近鉄特急チケットレスサービスは、お手持ちのスマートフォン・

パソコンなどから特急券を購入でき、駅で特急券を受け取る手間なくスムーズにご指定の特急に乗車いた

だけるサービスです。会員登録なしでもご利用いただけますが、会員登録をしていただくと、購入金額の

１０％分がポイント還元される「近鉄特急 netポイントサービス」を提供しております。 

   詳しくは以下のＵＲＬからご確認ください 

https://www.ticket.kintetsu.co.jp/M/MZZ/MZZ20.do?op=pDisplayServiceMenu 

 

 【特急 netポイントについて】 

   購入した特急券の金額（しまかぜ特別車両料金、ひのとりレギュラー料金、ひのとりプレミアム料金な

どを含む）に応じて付与され、貯まったポイントは特急券に交換（１ポイントを１円換算）できます。 

※ポイントは購入時に自動加算され、乗車日の翌月 1日から利用いただけます。 

（KIPSポイントを交換したときは、即時加算されます） 

※ポイントが購入金額に満たない場合はご利用いただけません。 

（例：520円区間をご利用の場合は 520ポイント必要） 

 

【KIPS ポイントサービスについて】 

KIPSポイントは、近鉄グループの商業施設、ホテル、レストランなどの KIPS ポイント加盟店（約 5０

０店舗）でご利用いただけるポイントです。たまったポイントは、全国の都ホテルズ＆リゾーツに加盟し

ているホテル・レストランや近鉄百貨店、近商ストアに加え、志摩スペイン村やゴルフ場、あべのハルカ

ス展望台などのレジャー施設でご利用いただけるほか、ポイント交換により近鉄百貨店ネットショップや

近鉄特急ひのとり、しまかぜなどにご乗車いただける特急券、一部の近畿日本ツーリスト営業所など幅広

い用途でご利用いただけます。また、KIPS カードのご提示で一部の店舗・施設では割引やサービスを受

けることもできます。 

詳しくは以下のＵＲＬからご確認ください。 

https://www.kintetsu.co.jp/group/Kips/ 

 

【近鉄アプリについて】 

  近鉄アプリは、列車の運行に支障が発生した際にプッシュ通知する機能や列車の走行位置（けいはんな

線を除く）、時刻表、当日の特急設備検索などをご案内するスマートフォンアプリです。 

 また、近鉄アプリでは特急券の購入やデジタルきっぷを購入いただく際、近鉄グループ共通 ID

「Kintetsu-ID」を使用すればログイン認証の省略を行うことができるシングルサインオン機能を導入し

ており、近鉄アプリにログインしていれば、特急券やデジタルきっぷを購入する都度のログインが不要と

なり、スムーズに購入いただけます。 

   詳しくは以下のＵＲＬからご確認ください。 

  https://www.kintetsu.co.jp/gyoumu/app/  

https://www.ticket.kintetsu.co.jp/M/MZZ/MZZ20.do?op=pDisplayServiceMenu
https://www.kintetsu.co.jp/group/Kips/
https://search.kintetsu.jp/?go=bcXDA4oNJnYHC66X4WjC2o97Y6OPXLCrOJe%252Bn%252BYcPFnr7ZtVtULNGg%253D%253D%26f%3Dr&rid=1527028379964060&ref=https%3A%2F%2Fwww.kintetsu.co.jp%2F

